

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021** referente à *Contratação de empresa especializada para aquisição de material de construção destinados as casas populares “minha casa meu sonho” conforme especificações estabelecidas no termo de referência.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : N E DE OLIVEIRAS DIAS COMERCIO EIRELI - 20.822.315/0001-21											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
1	116.220,00	Unidade	BLOCO CERAMICO DE VEDAÇÃO COM FUROS NA VERTICAL	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$ 0,20	R\$ 23.244,00	R\$ 0,57	R\$ 66.245,40	R\$ 0,37	
2	22.560,00	Metro	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA	CEDRO	CEDRO	R\$ 0,50	R\$ 11.280,00	R\$ 2,26	R\$ 50.985,60	R\$ 1,76	
3	40.650,00	Unidade	TELHA DE BARRO/CERAMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	R\$ 0,70	R\$ 28.455,00	R\$ 0,84	R\$ 34.146,00	R\$ 0,14	
4	1.500,00	Quilo	AÇO CA-50, 8,0 MM, VERGALHÃO	GERDAU	GERDAU	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 6,27	R\$ 9.405,00	R\$ 0,27	
5	2.640,00	Quilo	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM ADIÇÃO DE ELASTOMEROS	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 13,50	R\$ 35.640,00	R\$ 13,79	R\$ 36.405,60	R\$ 0,29	
6	630,00	Metro quadrado	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 44,50	R\$ 28.035,00	R\$ 45,00	R\$ 28.350,00	R\$ 0,50	
7	120,00	Metro quadrado	JANELA DE MADEIRA CORREDIÇA	CEDRO	CEDRO	R\$ 219,00	R\$ 26.280,00	R\$ 229,08	R\$ 27.489,60	R\$ 10,08	
8	1.230,00	Litro	TINTA LATEX PVA PREMIUM	LEINERTEX	LEINERTEX	R\$ 10,50	R\$ 12.915,00	R\$ 20,87	R\$ 25.670,10	R\$ 10,37	
9	240,00	Metro cúbico	SEIXO LAVADO	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 54,00	R\$ 12.960,00	R\$ 112,50	R\$ 27.000,00	R\$ 58,50	
10	930,00	Litro	TINTA ACRILICO PREMIUM	LEINERTEX	LEINERTEX	R\$ 15,90	R\$ 14.787,00	R\$ 24,15	R\$ 22.459,50	R\$ 8,25	
11	2.640,00	Metro	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA	CEDRO	CEDRO	R\$ 6,00	R\$ 15.840,00	R\$ 6,47	R\$ 17.080,80	R\$ 0,47	
12	300,00	Metro	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 110 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	R\$ 60,04	R\$ 18.012,00	R\$ 1,04	
13	90,00	Metro quadrado	PORTA EM MIOLO MADEIRA, ACABAMENTO EM MDF	ROYAL	ROYAL	R\$ 105,00	R\$ 9.450,00	R\$ 109,12	R\$ 9.820,80	R\$ 4,12	
14	690,00	Metro	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM	MEGATRON	MEGATRON	R\$ 21,50	R\$ 14.835,00	R\$ 22,22	R\$ 15.331,80	R\$ 0,72	
16	720,00	Metro	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA	BARROTE	BARROTE	R\$ 12,00	R\$ 8.640,00	R\$ 13,69	R\$ 9.856,80	R\$ 1,69	
17	30,00	Unidade	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUÇA BRANCA	MARI	MARI	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 283,96	R\$ 8.518,80	R\$ 33,96	
18	120,00	Unidade	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO	LCM	LCM	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 285,90	R\$ 34.308,00	R\$ 85,90	
19	630,00	Litro	ADITIVO ADESIVO LIQUIDO PARA ARGAMASSAS DE REVESTIMENTO CIMENTICOS	VEDACIT	VEDACIT	R\$ 9,90	R\$ 6.237,00	R\$ 11,17	R\$ 7.037,10	R\$ 1,27	
20	30,00	Unidade	VALVULA DE DESCARGA METALICA, BASE 11/2 E ACABAMENTO METALICO CROMADO	ASTRA	ASTRA	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 221,60	R\$ 6.648,00	R\$ 21,60	
21	45,00	Metro quadrado	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI	CEDRO	CEDRO	R\$ 108,00	R\$ 4.860,00	R\$ 137,50	R\$ 6.187,50	R\$ 29,50	
22	150,00	Unidade	FECHADURA INTERNA	STAM	STAM	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	R\$ 41,22	R\$ 6.183,00	R\$ 19,22	
23	60,00	Unidade	PORTA DIVILUX 0,80X2,10M C/FERRAGENS - C/PERFIL DE ALUMINIO	LCM	LCM	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00	R\$ 80,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
83	1.710,00	Metro quadrado	PISO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MAIOR OU IGUAL A 3	FORMIGRES	FORMIGRES	R\$ 19,50	R\$ 33.345,00	R\$ 19,53	R\$ 33.396,30	R\$ 0,03
84	600,00	Unidade	COLUNA PRONTA 8MM, 6M	GERDAU	GERDAU	R\$ 145,00	R\$ 87.000,00	R\$ 145,00	R\$ 87.000,00	R\$ 0,00
85	450,00	Unidade	COLUNA PRONTA 10MM, 6M	GERDAU	GERDAU	R\$ 190,00	R\$ 85.500,00	R\$ 195,00	R\$ 87.750,00	R\$ 5,00
86	480,00	Metro	TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR)	GERDAU	GERDAU	R\$ 5,85	R\$ 2.808,00	R\$ 5,87	R\$ 2.817,60	R\$ 0,02
87	30,00	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO	ASTRA	ASTRA	R\$ 214,00	R\$ 6.420,00	R\$ 214,11	R\$ 6.423,30	R\$ 0,11
						Subtotal Adjudicado: R\$ 630.873,00		Subtotal Orçado: R\$ 800.595,60	21,20%	169.722,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 630.873,00	R\$ 800.595,60	21,20%	169.722,60

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 20 de Abril de 2021

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO